
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

РЕШЕНИЕ № 92 - ИК 

 

от 01.02.2022 г.  

 

 

Подадено е заявление, вх. № РГ-06-2344-1 от 15.12.2021 г. и допълнително са 

представени документи с писмо, вх. № РГ-06-2344 от 13.01.2022 г., от Михаил Емилов 

Димитров за признаване на придобита квалификация за упражняване на дейност като 

инвестиционен консултант по реда на чл. 14 от Наредба № 7 от 27.05.2021 г. за реда за 

придобиване, признаване и отнемане на правоспособност на брокерите на финансови 

инструменти и инвестиционните консултанти (Наредба № 7). 

Заявителят Михаил Емилов Димитров има придобита квалификация, която 

отговаря на изискванията, включени в тематичния обхват на изпита за придобиване на 

правото за упражняване на дейност като инвестиционен консултант, удостоверена с 

издаден от чуждестранна организация документ, а именно: копие на официално писмо 

на английски език, подписано от служител „Обслужване на глобални клиенти“ към 

Института на сертифицираните финансови аналитици (CFA Institute) с дата 11.01.2022 

г., с което се потвърждава, че Михаил Емилов Димитров е издържал успешно Първо 

ниво на изпита за финансови аналитици, проведен на 05.08.2019 г. и Второ ниво на 

изпита за финансови аналитици, проведен на 03.08.2021 г., като е демонстрирал знание 

и разбиране на инвестиционни инструменти като количествени методи и финансова 

отчетност и анализ, както и на Кодекса за етика и стандарти на професионално 

поведение на CFA Institute. 

Към заявлението са приложени всички изискуеми документи, съгласно чл. 10, 

ал. 3 във връзка с чл. 14, ал. 3, както и съгласно чл. 14, ал. 3, т. 1 – т. 5 от Наредба № 7. 

Въз основа на представените документи Комисията за финансов надзор счита, че 

за Михаил Емилов Димитров не са налице обстоятелствата за отказ за признаване на 

придобитата от лицето квалификация, посочени в чл. 15 от Наредба № 7, поради което 

на основание чл. 11, ал. 2 във връзка с чл. 14, ал. 4 от Наредба № 7 

 

 

Р Е Ш И: 

 

Признава придобитата от Михаил Емилов Димитров квалификация, която 

отговаря на изискванията, включени в тематичния обхват на изпита за 

придобиване на право за упражняване на дейност като инвестиционен 

консултант. 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор, 

решението подлежи на обжалване пред Административен съд – София област в 14-

дневен срок от съобщаването му, което не спира неговото изпълнение. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

 БОЙКО АТАНАСОВ 


